РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ЛОПАЗНЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2023 года     № 44
с. Лопазна

 Об утверждении Реестра

муниципальных услуг предоставляемых
Лопазненской сельской администрации
 В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации проведения государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых Лопазненской сельской администрацией
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг предоставляемых Лопазненской сельской администрации.
2. Постановление Лопазненской сельской администрации от 09.02.2023 г. № 9 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых Лопазненской сельской администрации» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов Лопазненского сельского поселения и разместить на сайте администрации Суражского района в разделе поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Лопазненской

сельской администрации:                                                          Е.И. Щигорцова

Утверждено  Постановлением

Лопазненской сельской администрации

от 27.09.2023 г. № 44
Реестр

муниципальных услуг предоставляемых Лопазненской сельской администрации

	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Наименование ОМС
Лопазненской сельской администрации,
предоставляющего
муниципальную услугу

	Категории физических и
юридических лиц, имеющих право на получение
муниципальной
услуги
	Вид
муницип. услуги
(бесплатная/ платная)
	Осн. требования к  качеству
муниципальной
услуги
(количественно
измеримые показатели
качества) <*>
	Реквизиты  нпа об утверждении административных регламентов предоставления муниципальной услуги (исполнения муниципальной), стандарта качества предоставления муниципальной услуги <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Лопазненская сельская администрация
	Все категории
	Бесплатная

	Постановление от 28.12.2022 г. № 77

Постановление от 26.04.2022 г. № 18

	2.
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки регистрации, справок и иных документов)
	Лопазненская сельская администрация
	Юридические и физические лица
	Бесплатная

	Постановление от 13.12.2019 г. № 73

	3.
	Совершение нотариальных действий
	Лопазненская сельская администрация
	Физические лица
	Платная

	Постановление от 06.12.2019 г. № 71

	4.
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Лопазненская сельская администрация
	Юридические и физические лица
	Бесплатная

	Постановление от 25.03.2019 г. № 16
Постановление от 08.11.2021 г. № 32

	5.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Лопазненская сельская администрация
	Юридические и физические лица
	Бесплатная

	Постановление от 19.06.2020 г. № 12

	6.
	Выдача разрешений на право вырубки зелёных насаждений
	Лопазненская сельская администрация
	Юридические и физические лица
	Бесплатная

	Постановление от 28.12.2022 г. № 76
Постановление от 28.04.2022 г. № 19

	7.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщика по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Лопазненская сельская администрация
	Юридические и физические лица
	Бесплатная

	Постановление от 04.02.2021 г. № 2

--------------------------------

<*> При наличии утвержденного стандарта качества предоставления муниципальной услуги приводится ссылка на соответствующие разделы стандарта.

<**> При наличии утвержденного административного регламента (стандарта).